
UCHWAŁA NR XXX/246/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) Rada Gminy Kwilcz, uchwala  
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/175/2020 Rady Gminy Kwilcz z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 100821)) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 81.114,07 zł i po zmianach 
wynoszą 36.290.721,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 81.114,07 zł i po zmianach wynoszą 32.654.073,16 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 3.636.648,21 zł. 

§ 2. 1. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 81.114,07 zł 
i po zmianach wynoszą 39.993.311,37 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 84.114,07 zł i po zmianach wynoszą 31.223.237,96 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 20.030.023,96 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 12.954.139,23 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 7.075.884,73 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 812.999,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 10.250.215,00 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 130.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł w po zmianach wynoszą 8.770.073,41 zł. 

§ 3. § 5 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
132.942,02 zł  i przeznacza się na wydatki na realizacje zadań określonych: 

1) w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
163.336,90 zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomani w wysokości 12.000,00 zł”. 

§ 4. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 8/2020 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 20 stycznia 2021 r., Uchwała Nr 

XXIV/189/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 9 lutego 2021 r., Zarządzenie Nr 27/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 
23 lutego 2021 r., Uchwała Nr XXV/204/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 marca 2021 r., Zarządzenie Nr 33/2021 
Wójta Gminy Kwilcz z dnia 31 marca 2021 r., Uchwała Nr XXVI/2014/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 22 kwietnia 
2021 r., Zarządzenie Nr 37/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 27 kwietnia 2021 r., Uchwała Nr XXVII/23/2021 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 25 maja 2021 r., Zarządzenie Nr 56/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 8 czerwca 2021 r., Uchwała 
Nr XXVIII/232/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 czerwca 2021 r., Zarządzenie Nr 68/2021 Wójta Gminy Kwilcz 
z dnia 16 lipca 2021 r., Zarządzenie Nr 70/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 30 lipca 2021 r., Uchwała Nr 
XXIX/244/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 17 sierpnia 2021 r., Zarządzenie Nr 77/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 
30 sierpnia 2021 r., Zarządzenie Nr 86/2021 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 14 września 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 1



§ 5. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW 
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2021 ROK

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXX/246/2021
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 28 września 2021 r.  

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 12 000,001 970 871,00 1 982 871,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 12 000,001 922 288,00 1 934 288,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz

innych umów o podobnym charakterze

0750 0,0012 000,0077 038,00 89 038,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

0,00756 19 002,029 678 489,00 9 697 491,02

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek

organizacyjnych

0,0075615 3 060,002 888 071,00 2 891 131,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z

tytułu podatków i opłat
0910 0,003 060,005 000,00 8 060,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw

0,0075618 15 942,02423 499,00 439 441,02

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie

hurtowym

0270 0,0012 942,020,00 12 942,02

Wpływy z opłaty skarbowej0410 0,003 000,0018 000,00 21 000,00

Różne rozliczenia 0,00758 32 669,8210 194 347,11 10 227 016,93

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075801 19 950,005 628 850,00 5 648 800,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,0019 950,005 628 850,00 5 648 800,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 12 719,821 493 174,11 1 505 893,93

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,0012 719,8212 999,00 25 718,82

Pomoc społeczna 1 269,00852 9 765,23174 542,38 183 038,61

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 269,0085214 0,0014 589,00 13 320,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 1 269,000,0014 589,00 13 320,00

Pomoc w zakresie dożywiania 0,0085230 9 765,2310 834,77 20 600,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,009 765,2310 834,77 20 600,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 8 946,0010 496,00 19 442,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

0,0085415 8 946,0010 496,00 19 442,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,008 946,0010 496,00 19 442,00

1 269,00RAZEM DOCHODY 82 383,0736 209 607,30 36 290 721,37

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2021 ROK

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XXX/246/2021
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 28 września 2021 r.  

Transport i łączność 0,00600 3 000,001 538 842,06 1 541 842,06

Drogi publiczne gminne 0,0060016 3 000,001 040 131,27 1 043 131,27

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 000,005 000,00 8 000,00

zadanie własne 0,003 000,005 000,00 8 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 1 920,00171 530,14 173 450,14

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,0070004 1 920,0050 305,00 52 225,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 920,008 000,00 9 920,00

Administracja publiczna 765,00750 0,003 719 969,68 3 719 204,68

Kwalifikacja wojskowa 765,0075045 0,00765,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 165,000,00165,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 400,000,00400,00 0,00

Podróże służbowe krajowe4410 200,000,00200,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 800,00754 4 565,00194 905,90 195 670,90

Ochotnicze straże pożarne 3 000,0075412 4 565,00179 105,90 180 670,90

Zakup energii4260 2 000,000,0025 908,00 23 908,00

Zakup usług remontowych4270 1 000,000,001 000,00 0,00

Zakup usług zdrowotnych4280 0,002 000,004 500,00 6 500,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 565,0018 000,00 20 565,00

Obrona cywilna 800,0075414 0,00800,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 200,000,00200,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 400,000,00400,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 200,000,00200,00 0,00

Oświata i wychowanie 0,00801 19 950,0010 629 909,04 10 649 859,04

Szkoły podstawowe 0,0080101 19 950,006 829 722,77 6 849 672,77

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0016 058,004 374 456,00 4 390 514,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,003 386,00824 858,00 828 244,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy 
4120 0,00506,0095 798,00 96 304,00

Ochrona zdrowia 0,00851 12 942,02222 386,88 235 328,90

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 12 942,02150 394,88 163 336,90

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0012 942,0214 700,00 27 642,02

Pomoc społeczna 1 269,00852 9 765,231 595 696,38 1 604 192,61

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 269,0085214 0,00147 050,00 145 781,00

Świadczenia społeczne3110 1 269,000,00144 028,00 142 759,00

Dofinanowanie zadań własnych 1 269,000,0014 589,00 13 320,00

Pomoc w zakresie dożywiania 0,0085230 9 765,2330 834,77 40 600,00

Świadczenia społeczne3110 0,009 765,2330 834,77 40 600,00

Dofinanowanie zadań własnych 0,009 765,2310 834,77 20 600,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 8 946,00667 491,63 676 437,63

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

0,0085415 8 946,0022 356,00 31 302,00

Stypendia dla uczniów3240 0,008 946,0022 356,00 31 302,00

Dofinanowanie zadań własnych 0,008 946,0010 496,00 19 442,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 15 000,003 531 035,00 3 546 035,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,0090026 15 000,000,00 15 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0015 000,000,00 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 6 014,822 825 347,39 2 831 362,21

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 6 014,82746 647,39 752 662,21

Zakup usług pozostałych4300 0,003 014,8235 842,30 38 857,12

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,003 000,0089 096,76 92 096,76

Remont świetlicy wiejskiej w Miłostowie 0,003 000,0024 000,00 27 000,00

Kultura fizyczna 6 000,00926 10 845,00319 681,13 324 526,13

Obiekty sportowe 0,0092601 7 785,00199 781,13 207 566,13

Zakup usług pozostałych4300 0,007 785,0031 181,00 38 966,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 3 060,008 100,00 11 160,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 060,008 100,00 11 160,00

Pozostała działalność 6 000,0092695 0,00111 800,00 105 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 6 000,000,0029 000,00 23 000,00

Rowerowy Kwilcz 6 000,000,0014 260,00 8 260,00

11 834,00RAZEM WYDATKI 92 948,0739 912 197,30 39 993 311,37

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 2



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2021 ROK

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XXX/246/2021
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 28 września 2021 r.  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 3 000,001 823 096,76 1 826 096,76

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 3 000,0089 096,76 92 096,76

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,003 000,0089 096,76 92 096,76

Remont świetlicy wiejskiej w Miłostowie 0,003 000,0024 000,00 27 000,00

Kultura fizyczna 6 000,00926 0,0079 945,83 73 945,83

Pozostała działalność 6 000,0092695 0,0029 000,00 23 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 6 000,000,0029 000,00 23 000,00

Rowerowy Kwilcz 6 000,000,0014 260,00 8 260,00

6 000,00RAZEM WYDATKI 3 000,008 773 073,41 8 770 073,41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 1



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XXX/246/2021 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 września 2021 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 82.383,07 zł, czyli                   

z kwoty 36.209.607,30 zł do kwoty 36.291.990,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA    12.000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   12.000,00 zł 

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych   12.000,00 zł 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

    finansów publicznych oraz innych umów o podobnym   

    charakterze 

 

Plan dochodów w dziale 700 zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł w związku z analizą 

wykonania planu dochodów na dzień 31.08.2021 r. i wyższymi wpływami z tytułu wynajmu 

składników majątkowych w związku z umowami dzierżawy składników majątkowych na 

rzecz spółki komunalnej ZOMS Sp. z o.o.   

 

 

Dział 756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,                19.002,02 zł 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM     

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,                     3.060,00 zł 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków  

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek  

organizacyjnych 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu     3.060,00 zł 

podatków i opłat  

Rozdział 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody    15.942,02 zł 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw     

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż              12.942,02 zł 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej         3.000,00 zł 

    

Plan dochodów w dziale 756 zwiększa się o kwotę 19.002,02 zł w związku z: 

 analizą wykonania dochodów na dzień 31.08.2021 r. i wyższymi wpływami z tytułu 

odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych – 

kwota 3.060,00 zł (756/75615/0910), 

 wpływem opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie 

przepisów art. 92 ust. 11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – kwota 12.942,02 zł (756/75618/0270), 

 analizą wykonania planu dochodów na dzień 31.08.2021 r. i wyższymi wpływami z tytułu 

opłaty skarbowej – kwota 3.000,00 zł (756/75618/0410). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 1



2 

Dział 758   RÓŻNE ROZLICZENIA                  32.669,82 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej     19.950,00 zł 

dla jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa    19.950,00 zł 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe                 12.719,82 zł 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających    12.719,82 zł 

z umów 

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 32.669,82 zł w związku z: 

 pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST5.4751.10.2021.6g  

z dnia 16.09.2021 r. w sprawie przyznania Gminie Kwilcz na rok 2021 ze środków 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na finansowanie zajęć 

wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności  

z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz 

zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego – 

kwota 19.950,00 zł, 

 wpływem odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia na podstawie decyzji TUW TUW 

Warszawa nr MUUM/08299/2021 z dnia 06.09.2021 r., MUUM/07280/2021 z dnia 

19.08.2021 r. oraz decyzji PZU nr PL2021082000038 z dnia 30.08.2021 r. – kwota 

12.719,82 zł. 

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                   9.765,23 zł 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       9.765,23 zł 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      9.765,23 zł 

na realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 

Plan dochodów w dziale 852 zwiększa się o kwotę 9.765,23 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.265.2021.3 z dnia 16.09.2021 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2021 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

ustanowionego uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  

 

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     8.946,00 zł 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  8.946,00 zł 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      8.946,00 zł 

na realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 

Plan dochodów w dziale 854 zwiększa się o kwotę 8.946,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.283.2021.6 z dnia 16.09.2021 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2021 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d  

i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 2



3 

2. Zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 1.269,00 zł, czyli                   

z kwoty 36.291.990,37 zł do kwoty 36.290.721,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                   1.269,00 zł 

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc        1.269,00 zł 

w naturze oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe       

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa      1.269,00 zł 

na realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 

Plan dochodów w dziale 852 zmniejsza się o kwotę 1.269,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.294.2021.2 z dnia 17.09.2021 r. w sprawie 

zmniejszenia planu dotacji celowych na rok 2021 w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań.  

 

 

3. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 82.383,07 zł, czyli                   

z kwoty 39.912.197,30 zł do kwoty 39.994.580,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA      1.920,00 zł 

Rozdział 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej    1.920,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych        1.920,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 1.920,00 zł  w związku z decyzją TUW 

TUW Warszawa nr MUUM/08299/2021 z dnia 06.09.2021 r. w sprawie przyznania 

odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia, tj. zalanie lokalu mieszkalnego  

w Chudobczycach 14/3 przez uszkodzone pokrycie dachowe z przeznaczeniem na usługę 

naprawy przedmiotowej szkody. 

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE     19.950,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe       19.950,00 zł 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników    16.058,00 zł 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne                   3.386,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy        506,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 19.950,00 w związku z pismem Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16.09.2021 r.  

z przeznaczeniem na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu  

i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości 

etnicznej i języka regionalnego w okresie od 02.09.2021 r. do 22.12.2021 r. –  

kwota 19.950,00 zł (SP Kwilcz 11.550,00 zł, w tym: § 4010 kwota 9.300,00 zł, § 4110 kwota 

1950,00 zł,  § 4120 kwota 300,00 zł; SP Lubosz 8.400,00 zł, w tym: § 4010 kwota  

6.758,00 zł, § 4110 kwota 1.436,00 zł,  § 4120 kwota 206,00 zł ). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 3



4 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA      12.942,02 zł 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     12.942,02 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      12.942,02 zł 

 

Plan wydatków w dziale 851 zwiększa się o kwotę 12.942,02 zł w związku z przekazaniem 

opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie przepisów art. 92 ust. 

11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu,  

w tym: zakup nagłośnienia na świetlice środowiskowe w celu przeprowadzenia pogadanek 

oraz innych wydarzeń profilaktycznych dla dzieci i mieszkańców z gminy Kwilcz. 

 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                   9.765,23 zł 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       9.765,23 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne          9.765,23 zł 

 

Plan wydatków w dziale 852 zwiększa się o kwotę 9.765,23 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.265.2021.3 z dnia 16.09.2021 r. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” (GOPS Kwilcz). 

 

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     8.946,00 zł 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  8.946,00 zł 

§ 3240 Stypendia dla uczniów                   8.946,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 854 zwiększa się o kwotę 8.946,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.283.2021.6 z dnia 16.09.2021 r. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty (GOPS Kwilcz). 

   

 

Dział 900  GOSPODARKA KOMUNALNA      15.000,00 zł 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  15.000,00 zł 

§ 4300   Zakup usług pozostałych      15.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł w związku ze złożeniem 

wniosku do WFOŚiGW w Poznaniu o dofinansowanie na realizacje przedsięwzięcia pn. 

„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kwilcz w latach  

2021-2022” i obowiązkiem zabezpieczenia wkładu własnego na realizację części zadania  

w roku bieżącym.   

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA      3.014,82 zł 

NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby      3.014,82 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych         3.014,82 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 4



5 

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 3.014,82 zł w związku z decyzją 

Towarzystwa PZU nr PL2021082000038 z dnia 30.08.2021 r. w sprawie przyznania 

odszkodowania za uszkodzone mienie tj. uszkodzenie ściany świetlicy wiejskiej  

w Augustowie w wyniku kolizji drogowej spowodowanej przez samochód osobowy  

z przeznaczeniem na usługi naprawy przedmiotowej szkody. 

 

 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA       10.845,00 zł 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe              7.785,00 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych         7.785,00 zł 

 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej       3.060,00 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych         3.060,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 926 zwiększa się o kwotę 10.845,00 zł  w związku z: 

 decyzją TUW TUW Warszawa nr MUUM/07280/2021 z dnia 19.08.2021 r. w sprawie 

przyznania odszkodowania z tytułu uszkodzenia mienia, tj. zadaszenia nad wejściem do 

sali sportowej w Luboszu z przeznaczeniem na usługę naprawy przedmiotowej szkody – 

kwota 7.785,00 zł (926/92601/4300), 

 zwiększeniem liczby deklarowanych dzieci biorących udział w projekcie „Umiem pływać" 

w ramach programu powszechnej nauki pływania realizowanego w okresie 01.09.2021 r. -

30.11.2021 r. z klas I-III szkół podstawowych współfinansowanego ze środków 

Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (wzrost z 45 osób do 62 dzieci, 

w tym: SP Kwilcz - 30 dzieci, SP Lubosz - 32 dzieci) – kwota 3.060,00 zł 

(926/92605/4300).  

 

 

4. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 1.269,00 zł, czyli                   

z kwoty 39.994.580,37 zł do kwoty 39.993.311,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 852  POMOC SPOŁECZNA                   1.269,00 zł 

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc        1.269,00 zł 

w naturze oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe       

§ 3110 Świadczenia społeczne           1.269,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 852 zmniejsza się o kwotę 1.269,00 zł w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.294.2021.2 z dnia 17.09.2021 r. w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 5



6 

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3.000,00 - 

 60016  Drogi publiczne gminne 3.000,00 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 - 

750   ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

- 765,00 

 75045  Kwalifikacja wojskowa - 765,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

- 165,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 400,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 200,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

4.565,00 3.800,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 4.565,00 3.000,00 

  4260 Zakup energii - 2.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych - 1.000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.565,00 - 

 75414  Obrona cywilna - 800,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 200,00 

921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

3.000,00 - 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

3.000,00 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

3.000,00 - 

926   KULTURA FIZYCZNA 

 

- 6.000,00 

 92695  Pozostała działalność - 6.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 6.000,00 

Razem  10.565,00 10.565,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 6



7 

Uzasadnienie:  
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

 60016/92109/92695 przeniesienie środków z niewykorzystanych środków na wkład 

własny zabezpieczony na zadanie pn. „Rowerowy Kwilcz” ze względu na nieuzyskanie 

dofinansowania na realizację niniejszego projektu (926/92695/6050 -6.000,00 zł)  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków własnych w związku z realizacją projektu 

pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Miłostowie” w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” (921/92109/6050 +3.000,00 zł) oraz na zakup tabliczek  

z oznakowaniem nieruchomości na terenie gminy i masy asfaltowej na naprawy dróg 

gminnych (600/60016/4210 +3.000,00 zł), 

 750/754 przeniesienie środków celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb  

z przeznaczeniem na konieczność dokonania badań lekarskich dla 20 członków OSP  

w zakresie uczestnictwa w akcjach ratowniczych oraz na usługi naprawy w związku z dużą 

ilością awarii sprzętu ppoż. – kwota 4.565,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69B3AADF-22EF-42EC-BA21-99C3C014ADB5. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

